Beträge sind in Millionen Euro (Mio. €) angegeben, soweit nichts anderes vermerkt ist. Alle Beträge sind je­
weils für sich kaufmännisch gerundet; das kann bei der Addition zu geringfügigen Abweichungen führen.

Änderungen von Vorjahreswerten

Im Rahmen des Jahresabschlusses 2021 der VW FS AG gab es Anpassungen von Vorjahreswerten aufgrund von
Fehlerkorrekturen zu den Sachverhalten Bilanzierung von Buy­Back­Geschäften, Portfolio­Fair­Value­Hedge­
Accounting sowie als Finanzinvestition gehaltene Immobilien. Eine detaillierte Beschreibung der einzelnen
Sachverhalte ist dem Geschäftsbericht 2021 der VW FS AG zu entnehmen.

Nachfolgend findet sich eine zusammengefasste Erläuterung der Vorjahreskorrekturen mit den
Auswirkungen auf den Halbjahresfinanzbericht 2022.

Anhang

 Konzern­Zwischenabschluss (Kurzfassung) Anhang 19

Volkswagen Financial Services AG | Halbjahresfinanzbericht 2022

B I L A N Z I E R U N G  VO N  B U Y­ BA C K­ G E S C H Ä F T E N :

Die Gewinn­ und Verlustrechnung des Vorjahres wurde bezüglich der Anpassungen zu Buy­Back­Geschäften wie
folgt geändert:

Mio. €

01.01.–
30.06.2021

vor Änderungen

Anpassungen aus
der korrigierten

Bilanzierung von
Buy­Back­

Geschäften

01.01.–
30.06.2021 nach

Anpassungen von
Buy­Back­

Geschäften

Erträge aus Leasinggeschäften  10.147 –260 9.888

Abschreibungen und andere Aufwendungen aus Leasinggeschäften  –8.735 258 –8.477

Überschuss aus Leasinggeschäften  1.413 –2 1.411

Risikovorsorge für Kreditausfallrisiken  –129 2 –127

Operatives Ergebnis  972 0 972

Ergebnis vor Steuern  947 0 947

Steuern vom Einkommen und vom Ertrag  –275 0 –275

Ergebnis nach Steuern  672 0 672

Anteile der Volkswagen AG am Ergebnis nach Steuern  672 0 672

Die Kapitalflussrechnung des Vorjahres wurde bezüglich der Anpassungen zu Buy­Back­Geschäften wie folgt
geändert:

Mio. €

01.01.–
30.06.2021

vor Änderungen

Anpassungen aus
der korrigierten

Bilanzierung von
Buy­Back­

Geschäften

01.01.–
30.06.2021 nach

Anpassungen von
Buy­Back­

Geschäften

Ergebnis vor Steuern  947 0 947

Abschreibungen, Wertberichtigungen und Zuschreibungen  2.493 –209 2.284

Zinsergebnis und Dividendenerträge  –1.299 –40 –1.339

Veränderung der Forderungen an Kunden  –1.563 –37 –1.599

Veränderung der vermieteten Vermögenswerte  –5.554 238 –5.317

Veränderung der sonstigen Aktiva aus laufender Geschäftstätigkeit  227 7 234

Veränderung der sonstigen Passiva aus laufender Geschäftstätigkeit  374 1 375

Erhaltene Zinsen  1.891 40 1.931

Cash­flow aus laufender Geschäftstätigkeit  18 – 18

Zahlungsmittelbestand zum Ende der Vorperiode  47 – 47

Cash­flow aus laufender Geschäftstätigkeit  18 – 18

Zahlungsmittelbestand zum Ende der Periode  20 – 20

 Anhang  Konzern­Zwischenabschluss (Kurzfassung)20

Volkswagen Financial Services AG | Halbjahresfinanzbericht 2022

P O R T F O L I O ­ F A I R­VA L U E ­ H E D G E ­ A CCO U N T I N G :

Die Gewinn­ und Verlustrechnung des Vorjahres wurde bezüglich der Korrekturen zur Nicht­Anwendung des
Portfolio­Fair­Value­Hedge­Accountings wie folgt geändert:

[…]

Korrekturen zur

Nicht­Anwendung
des Portfolio­Fair­

Value­Hedge­
Accountings

01.01.–
30.06.2021 nach

Anpassungen aus
Korrekturen zur

Nicht­Anwendung
des­Portfolio­Fair­

Value­Hedge­
Accountings

Ergebnis vor Steuern 947 30  977

Veränderung der Forderungen an Kunden –1.563 –30  –1.593

Cash­flow aus laufender Geschäftstätigkeit 18 –  18

Zahlungsmittelbestand zum Ende der Vorperiode 47 –  47

   Cash­flow aus laufender Geschäftstätigkeit 18 –  18

Zahlungsmittelbestand zum Ende der Periode 20 –  20

 Konzern­Zwischenabschluss (Kurzfassung) Anhang 21

Volkswagen Financial Services AG | Halbjahresfinanzbericht 2022

A L S  F I N A N Z I N V E ST I T I O N  G E H A LT E N E  I M M O B I L I E N :

Die Gewinn­ und Verlustrechnung des Vorjahres wurde bezüglich der korrigierten Bilanzierung von als
Finanzinvestition gehaltenen Immobilien wie folgt geändert:

Mio. €

01.01.–
30.06.2021

vor Änderungen

Anpassungen aus
der korrigierten

Bilanzierung von
als Finanz­investi­

tionen
gehaltenen
Immobilien

01.01.–
30.06.2021 nach

Anpassungen
aus der

korrigierten
Bilanzierung von

als Finanzinvesti­
tion gehaltenen

Immobilien

Erträge aus Leasinggeschäften  10.147 4 10.152

Abschreibungen und andere Aufwendungen aus Leasinggeschäften  –8.735 –2 –8.737

Überschuss aus Leasinggeschäften  1.413 2 1.415

Allgemeine Verwaltungsaufwendungen  –1.204 2 –1.202

Sonstige betriebliche Erträge  837 –4 833

Sonstiges betriebliches Ergebnis  209 –4 205

Operatives Ergebnis  972 – 972

Ergebnis vor Steuern  947 – 947

Steuern vom Einkommen und vom Ertrag  –275 – –275

Ergebnis nach Steuern  672 – 672

Anteile der Volkswagen AG am Ergebnis nach Steuern  672 – 672

Z U S A M M E N F A S S E N D E  Ü B E R L E I T U N G  D E R  Ä N D E R U N G E N  VO N  VO R J A H R E SW E R T E N :

Überleitung der Gewinn­ und Verlustrechnung des Vorjahres:

Mio. €

01.01.–
30.06.2021

vor Änderungen
Anpassungen aus

Fehlerkorrekturen

01.01.–
30.06.2021

geändert

Erträge aus Leasinggeschäften  10.147 –255 9.892

Abschreibungen und andere Aufwendungen aus Leasinggeschäften  –8.735 256 –8.479

Überschuss aus Leasinggeschäften  1.413 1 1.413

Risikovorsorge für Kreditausfallrisiken  –129 2 –127

Ergebnis aus Sicherungsbeziehungen  –2 –2 –3

Ergebnis aus zum Fair Value bewerteten Finanzinstrumenten sowie aus dem
Abgang von GuV­unwirksam zum Fair Value bewerteten finanziellen
Vermögenswerten  –1 32 31

Allgemeine Verwaltungsaufwendungen  –1.204 2 –1.202

Sonstige betriebliche Erträge  837 –4 833

Sonstiges betriebliches Ergebnis  209 –4 205

Operatives Ergebnis  972 30 1.002

Ergebnis vor Steuern  947 30 977

Steuern vom Einkommen und vom Ertrag  –275 –7 –282

Ergebnis nach Steuern  672 24 695

Anteile der Volkswagen AG am Ergebnis nach Steuern  672 24 695

 Anhang  Konzern­Zwischenabschluss (Kurzfassung)22

Volkswagen Financial Services AG | Halbjahresfinanzbericht 2022

Überleitung der Kapitalflussrechnung des Vorjahres:

Mio. €

01.01.–
30.06.2021

vor Änderungen
Anpassungen aus

Fehlerkorrekturen

01.01.–
30.06.2021

geändert

Ergebnis vor Steuern 947 30  977

Abschreibungen, Wertberichtigungen und Zuschreibungen 2.493 –209  2.284

Zinsergebnis und Dividendenerträge –1.299 –40  –1.339

Veränderung der Forderungen an Kunden –1.563 –67  –1.630

Veränderung der vermieteten Vermögenswerte –5.554 238  –5.317

Veränderung der sonstigen Aktiva aus laufender Geschäftstätigkeit 227 7  234

Veränderung der sonstigen Passiva aus laufender Geschäftstätigkeit 374 1  375

Erhaltene Zinsen 1.891 40  1.931

Cash­flow aus laufender Geschäftstätigkeit 18 –  18

Zahlungsmittelbestand zum Ende der Vorperiode 47 –  47

Cash­flow aus laufender Geschäftstätigkeit 18 –  18

Zahlungsmittelbestand zum Ende der Periode 20 –  20

Aufgrund des minimalen Effekts der Umgliederung zwischen Auszahlungen aus dem Erwerb von übrigen
Anlagewerten und Auszahlungen aus dem Erwerb von als Finanzinvestition gehaltenen Immobilien wurde auf
die Darstellung der Überleitung verzichtet.

Bilanzierungs­ und Bewertungsmethoden

Die VW FS AG hat alle von der EU übernommenen und ab dem 1. Januar 2022 verpflichtend anzuwendenden